

राष्ट्रपति भारत गणतंत्र PRESIDENT REPUBLIC OF INDIA





I am happy to learn that the Civil Defence and Home Guards Organisations are celebrating their 58<sup>th</sup> Raising Day on December 6, 2020.

Members of the Civil Defence and Home Guards organisations have upheld the highest traditions of voluntary work in the service of the nation. I am sure that both the organisations will keep up these traditions and serve the community with their customary zeal and dedication in the coming years.

On the occasion of their 58<sup>th</sup> Raising Day, I extend my greetings and good wishes to all the members of the Civil Defence and Home Guards and their families and wish the organisations every success in the times to come.

(Ram Nath Kovind)

New Delhi November 25, 2020 अमित शाह AMIT SHAH





गृह मंत्री भारत Home Minister India

2 7 NOV 2020

यह हर्ष का विषय है नागरिक **सुरक्षा एवं गृह रक्षक** संगठन द्वारा दिनाँक ०६ दिसम्बर, २०२० को अपना **५८वाँ** स्थापना दिवस मनाया जा रहा है।

परंपरागत रूप से, दोनों संगठन संकट के समय में राष्ट्र को मूल्यवान निस्वार्थ सेवा प्रदान करते रहे हैं। कोविड-१९ महामारी के खिलाफ लड़ाई में भी नागरिक सुरक्षा और गृह रक्षक संगठनों की प्रतिबद्धता और सकारात्मक योगदान प्रशंसनीय है। मुझे विश्वास है कि वे वर्तमान कोविड-१९ परिदृश्य में उपयुक्त व्यवहार के लिए समुदाय को प्रेरित करते रहेंगे और भविष्य में भी समर्पण और प्रतिबद्धता के साथ काम करेंगे।

नागरिक सुरक्षा एवं गृह रक्षक संगठन के वार्षिक दिवस के अवसर पर उनके आदर्श वाक्य "**सर्व भूत हिते रत:**" एवं "निष्काम **सेवा**" के साथ समुदाय और राष्ट्र को सशक्त बनाने की दिशा में सकारात्मक योगदान की अपेक्षा करता हूँ।

इस अवसर पर मैं नागरिक सुरक्षा एवं गृह रक्षक संगठन के समस्त पदाधिकारियों, सभी सदस्यों और स्वयंसेवकों को अपनी हार्दिक शुभकामनाएँ प्रेषित करते हुए सभी भविष्य के प्रयासों में सफलता की कामना करता हूँ।

शुभकामनाओं सहित !

(अभित शाह)

Office: Ministry of Home Affairs, North Block, New Delhi-110001 Tel.: 23092462, 23094686, Fax: 23094221

E-mail: hm@nic.in